

ଓଡ଼ିଶା ସରକାର
ରାଜସ୍ୱ ଓ ବିପର୍ଯ୍ୟୟ ପରିଚାଳନା ବିଭାଗ

ଘୋଷଣା

No RDM-LAA-MBJ-0059-2017/-18101 R&DM, Dated 21 MAY 2018

ସର୍ବସାଧାରଣଙ୍କ ଅବଗତ ନିମନ୍ତେ, ନ୍ୟାୟୋଚିତ କ୍ଷତିପୂରଣ ଅଧିକାର ଏବଂ ଭୁ-ଅର୍ଜନ, ପୁନର୍ବାସ ଓ ଅଇଥାନ କ୍ଷେତ୍ରରେ ସ୍ୱଚ୍ଛତା ଆଇନ, ୨୦୧୩ (RFCTLAR & R Act, 2013)ର ଧାରା ୧୯ ର ଅଧିନିୟମ ୧ ଅନୁଯାୟୀ ଏହି ଘୋଷଣାନାମା ଦିଆଯାଉଅଛି ଯେ ଉକ୍ତ ଆଇନ ର ଧାରା ୧୫(୨) ଅନୁସାରେ ଜିଲ୍ଲାପାଳଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ପ୍ରଦତ୍ତ ରିପୋର୍ଟକୁ ବିବେଚନା କରି ରାଜ୍ୟ ସରକାରଙ୍କୁ ଏହି ଆଇନର ଧାରା ୨(୧) ପ୍ରକାରେ ପ୍ରତୀତ ହେଉଅଛି ଯେ ମୌଜା- ଝୁମୁକାକୁଦର, ଥାନା- କରଞ୍ଜିଆ ନଂ- ୮୦, ତହସିଲ- କରଞ୍ଜିଆ, ଜିଲ୍ଲା- ମୟୂରଭଞ୍ଜ ରେ ନିମ୍ନ ସୂଚୀତ 'କ' ତହସିଲ ଜମି ଏକ ସାର୍ବଜନୀନ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟରେ ଯଥା ଦେଓ ଜଳସେଚନ ପ୍ରକଳ୍ପର ଝୁମୁକାକୁଦର ସବ ମାଲିକର ନିମନ୍ତେ ଭୂମି ଅଧିଗ୍ରହଣ ଆବଶ୍ୟକ ହେଉଅଛି ।

ଏହି ଭୂମି ଅଧିଗ୍ରହଣ ସମ୍ପର୍କୀୟ ପ୍ରାରମ୍ଭିକ ବିଜ୍ଞପ୍ତି ନ୍ୟାୟୋଚିତ କ୍ଷତିପୂରଣ ଅଧିକାର ଏବଂ ଭୁ-ଅର୍ଜନ, ପୁନର୍ବାସ ଓ ଅଇଥାନ କ୍ଷେତ୍ରରେ ସ୍ୱଚ୍ଛତା ଆଇନ, ୨୦୧୩ (RFCTLAR & R Act, 2013) ର ଧାରା ୧୧(୧) ଅନୁଯାୟୀ ବିଜ୍ଞପ୍ତି ସଂଖ୍ୟା ୨୪୬୭୧ ତା. ୨୭.୦୭.୨୦୧୭ ରିଖ ରେ ପ୍ରକାଶିତ ହୋଇଅଛି ।

ପୁନଶ୍ଚ ଏହା ଘୋଷଣା କରାଯାଉଅଛି ଯେ ମୌଜା - ଝୁମୁକାକୁଦର, ଥାନା- କରଞ୍ଜିଆ ନଂ- ୮୦, ଜିଲ୍ଲା- ମୟୂରଭଞ୍ଜ ରେ କୌଣସି ବିସ୍ଥାପିତ ପରିବାର ନ ଥିବାରୁ ପୁନର୍ବାସ ଓ ଅଇଥାନ ନିମିତ୍ତ କୌଣସି ଜମି ଚିହ୍ନଟ ଓ ପୁନର୍ବାସ ଓ ଅଇଥାନ ଯୋଜନା ରୂପରେଖର ସାରମର୍ମ ସଂଲଗ୍ନ କରାଯାଇନାହିଁ । ଅନୁମୋଦିତ ପୁନର୍ବାସ ଓ ଅଇଥାନ ଯୋଜନା ଜିଲ୍ଲାପାଳ ଏବଂ ପୁନର୍ବାସ ଓ ଅଇଥାନ ପ୍ରଶାସନ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟରେ ଉପଲବ୍ଧ ଅଟେ । ଏହା ମଧ୍ୟ ଜିଲ୍ଲା ୱେବସାଇଟ www.mayurbhanj.nic.in ରେ ଏବଂ ରାଜ୍ୟ ସରକାରଙ୍କ ୱେବସାଇଟ <http://revenue.odisha.gov.in> ରେ ସର୍ବସାଧାରଣଙ୍କ ଅବଲୋକନ ପାଇଁ ଅପଲୋଡ୍

କରାଯାଇଛି । ପୁନର୍ବାସ ଓ ଅଇଥାନ ଯୋଜନାର ଭୂମି ନକ୍ସା ସ୍ୱତନ୍ତ୍ର ଭୂ-ଅର୍ଜନ ଓ ପୁନଃ ବସତି ଅଧିକାରୀ,
 କରଞ୍ଜିଆ ମୟୂରଭଞ୍ଜ କାନ୍ୟାଳୟରେ କାର୍ଯ୍ୟ ଦିବସ ମାନଙ୍କରେ ଦେଖିବାକୁ ମିଳିପାରିବ ।

ତଥ୍ୟସିଲ- କ
(ପ୍ରସ୍ତାବିତ ଭୂମି ଅଧିଗ୍ରହଣ ଅନୁସୂଚୀ)

ଜିଲ୍ଲା: ମୟୂରଭଞ୍ଜ

ତହସିଲ: - କରଞ୍ଜିଆ

ଗ୍ରାମର ନାମ	ଗ୍ରାମାଞ୍ଚଳ / ସହରାଞ୍ଚଳ	ଖାତା ନଂ	ପ୍ଲଟ୍ ନଂ	କିସମ	ପ୍ଲଟ୍ ର ମୋଟ ରକବା	ଅଧିଗ୍ରହଣ ହେବାକୁ ଥିବା ଜମିର ରକବା	ରକ୍ଷକ ଙ୍କ ନାମ
୧	୨	୩	୪	୫	୬	୭	୮
ଝୁମୁକାକୁଦର	ଗ୍ରାମାଞ୍ଚଳ	ଏଥ୍ ସହିତ ସଂଲଗ୍ନ	ଏଥ୍ ସହିତ ସଂଲଗ୍ନ	ଏଥ୍ ସହିତ ସଂଲଗ୍ନ	ଏ. ୧୨.୯୨	ଏ. ୧.୮୮	ଏଥ୍ ସହିତ ସଂଲଗ୍ନ

- ଉକ୍ତ ଅଧିସୂଚୀତ ଜମି ରକବା ମଧ୍ୟରୁ ଏଂ ୦.୨୫ ସଂରକ୍ଷିତ ସରକାରୀ ଜମି ପ୍ରତିବଦଳ ପାଇଁ ଉଦ୍ଦିଷ୍ଟ ।

ତଥ୍ୟସିଲ- ଖ
(ପୁନର୍ବାସ ନିମିତ୍ତ ଚିହ୍ନଟ ଭୂମି ଅନୁ ସୂଚୀ)


ଜିଲ୍ଲା:- ମୟୂରଭଞ୍ଜ

ତହସିଲ: - କରଞ୍ଜିଆ

ଗ୍ରାମର ନାମ	ଗ୍ରାମାଞ୍ଚଳ / ସହରାଞ୍ଚଳ	ଖାତା ନଂ	ପ୍ଲଟ୍ ନଂ	କିସମ	ପ୍ଲଟ୍ ର ମୋଟ ରକବା	ପୁନର୍ବାସ ନିମିତ୍ତ ଚିହ୍ନଟ ଜମିର ରକବା	ରକ୍ଷକ ଙ୍କ ନାମ
୧	୨	୩	୪	୫	୬	୭	୮
ପ୍ରମୁଖ୍ୟ / ପ୍ରମୁଖ୍ୟ ନୁହେଁ							

ଅଧିସୂଚନାର ବୈଧ ତାରିଖ—୩୧.୦୩.୨୦୧୮

ରାଜ୍ୟପାଳଙ୍କ ଆଦେଶକ୍ରମେ


 ଅଭୟ କୁମାର ନାୟକ
 ସ୍ୱଳ୍ପ ଶାସନ ସଚିବ

Memo. No. 18102 / R&DM dtd 21 MAY 2018

Copy along with the land schedule forwarded to the Director, Printing Stationery and Publication, Odisha, Cuttack with a request to publish the Notification along with the land schedule in the next issue of E.O.G and supply 5 copies of them to this Department / Water Resources Department / Collector, Mayurbhanj / Secretary to R.D.C (C.D), Cuttack.

Memo. No. 18103 / R&DM dtd 21 MAY 2018
Officer on Special Duty

Copy along with the land schedule forwarded to I & PR Department with a request to take necessary steps for publication of the Notification along with the land schedule in two local dailies of which at least one shall be in the regional language and two copies of the said publication may please be furnished to this Department immediately.

Memo. No. 18104 / R&DM dtd. 21 MAY 2018
Officer on Special Duty

Copy forwarded to Collector, Mayurbhanj / Special Land Acquisition Officer, Deo irrigation Project, Karanjia, Mayurbhanj for information and necessary action.

1. He should not take possession of the land under any circumstances before making payment of compensation to the land losers.
2. The substance of the Notification may be published in the locality immediately. Copies of such publication and the date of such publication may be intimated to this Department forthwith for further course of action.
3. Publication in EOG/ News Paper may be watched and reported to this Department with details of such publication,

Memo. No. 18105 / R&DM dtd. 21 MAY 2018
Officer on Special Duty

Copy forwarded to the R.D.C (C.D) Cuttack / Water Resources Department for information and necessary action.

Memo. No. 18106 / R&DM dtd. 21 MAY 2018
Officer on Special Duty

Copy forwarded to the Executive Engineer, Deo Head Works Division, Mayurbhanj / IMU cell / Guard File for information and necessary action.

Officer on Special Duty

ସ୍ୱତନ୍ତ୍ର ଭୂଅର୍ଜନ ଓ ପୁନଃବିକାଶ ଅଧିକାରୀଙ୍କ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ

ମୟୂରଭଞ୍ଜ, କରଖିଆ

ଗ୍ରାମ- ଝୁମୁକାକୁଦର, ଧାନା-କରଖିଆ

କ୍ର.ନଂ.	ମୌଜା ର ନାମ	ଖାତା. ନଂ.	ପ୍ଲଟ ନଂ.	ମୋଟ ଏରିଆ	ଅଧିଗୃହିତ ରକବା	କିସମ	ପ୍ରକାଶ ନାମ ଓ ଧାମ	ସ୍ୱତ୍ୱବ୍ୟ
୧	୨	୩	୪	୫	୬	୭	୮	୯
୧	ଝୁମୁକା କୁଦର	୨	୪୨	୦.୦୭	୦.୦୩	ଶାରଦ ଚିନ୍ତି	କିର୍ତ୍ତ ମହେଇ, ପି- ଗିରିଧାରୀ ମହେଇ, ଜା-ବାଧୁଡି, ବା- ନିଜଗାଁ	
୨		୧୩	୪୩	୦.୦୭	୦.୦୫	ଶାରଦ ଚିନ୍ତି	ଗଣେଶ୍ୱର ମହେଇ, ପି-ସୁଗ୍ରା ମହେଇ, ଜା- ବାଧୁଡି, ବା-ନିଜଗାଁ	କ.ଦ. ଭୁବୁ ମହେଇ, ପି-ଲେସୁ ମହେଇ, ଜା- ବାଧୁଡି, ବା-ନିଜଗାଁ
୩		୧୪	୫୩	୦.୨୭	୦.୦୪	ଶାରଦ ଚିନ୍ତି	ଚୈତନ ମାଝା ପି- ଜିତରାୟ ମାଝା ଜା-ସାନ୍ତାଳ ବା- ନିଜଗାଁ	କ.ଦ. ଜନାର୍ଦ୍ଦନ ମହେଇ, ପି-ଜିତ ମହେଇ, ଜା- ବାଧୁଡି, ବା-ନିଜଗାଁ
			୫୪	୦.୩୨	୦.୦୮	ଶାରଦ ଚିନ୍ତି		କ.ଦ. ଧନୁ ନାଏକ, ପି-ପିତ ନାଏକ, ଜା-ବାଧୁଡି, ବା- ନିଜଗାଁ
			୫୫	୦.୧୭	୦.୦୭	ଶାରଦ ଚିନ୍ତି		କ.ଦ. ଜିଣା ମହେଇ, ପି-ଧର ମହେଇ, ଜା- ବାଧୁଡି, ବା-ନିଜଗାଁ
			୫୬	୦.୦୮	୦.୦୩	ଶାରଦ ଚିନ୍ତି		କ.ଦ. ପାଣ୍ଡୁ ନାଏକ, ପି-ଭଦ୍ର ନାଏକ, ଜା-ବାଧୁଡି, ବା- ନିଜଗାଁ

			୫୭	୦.୧୭	୦.୦୪	ଶାରଦ ଚିନ୍ତି	କ.ଦ. ଅର୍ଜୁନ ନାଏକ, ପି-କାଳି ନାଏକ, ଜା-ବାଧୁତି, ବା-ନିକଗାଁ
			୫୯	୦.୩୫	୦.୦୪	ଶାରଦ ଚିନ୍ତି	କ. ଦ. ସୁରାଏ ମାଟୀ, ପାଇତ ମାଟୀ, ଜା-ସାନ୍ତାଳ, ବା-ନିକଗାଁ
			୬୦	୦.୩୭	୦.୦୩	ଶାରଦ ଚିନ୍ତି	କ. ଦ. ରାଗା ମାଟୀ, ପି-ସାକାଲ ମାଟୀ, ଜା-ସାନ୍ତାଳ, ବା- ନିକଗାଁ
			୬୧	୦.୩୭	୦.୦୪	ଶାରଦ ଚିନ୍ତି	କ. ଦ.କଲୁ ମଜେଇ, ପି-ସନା ମଜେଇ, ଜା- ବାଧୁତି ବା-ନିକଗାଁ
			୬୨	୦.୩୪	୦.୦୪	ଶାରଦ ଚିନ୍ତି	କ. ଦ.ପାଣ୍ଡୁ ନାଏକ, ପି-ଇନ୍ଦ୍ର ନାଏକ, ଜା-ବାଧୁତି ବା- ନିକଗାଁ
			୬୩	୦.୨୯	୦.୦୪	ଶାରଦ ଚିନ୍ତି	କ. ଦ.ସନା ନାଏକ, ପି-ରାମ ନାଏକ, ଜା-ବାଧୁତି ବା- ନିକଗାଁ
			୬୪	୦.୨୨	୦.୦୩	ଶାରଦ ଚିନ୍ତି	କ. ଦ.ରବିନ୍ଦ୍ର ନାଏକ, ପି-ନାର ନାଏକ, ଜା-ବାଧୁତି ବା-ନିକଗାଁ
			୬୫	୦.୨୮	୦.୦୪	ଶାରଦ ଚିନ୍ତି	କ.ଦ. ପିତାମ୍ବର ମଜେଇ, ପି-ଜିତ

								ମଜେଇ, ଜା- ବାଧୁଡି, ବା-ନିଜଗାଁ
			୭୭	୦.୩୦	୦.୦୩	ଶାରଦ ଚିନ୍ନି		ଜ.ଦ. ସରୁ କାଶିଆଳ, ପି- ଆଶାତୁ ଫାଶିଆଳ, ଜା-ବାଧୁଡି, ବା- ନିଜଗାଁ
			୭୭	୦.୩୧	୦.୦୩	ଶାରଦ ଚିନ୍ନି		ଜ.ଦ. ଜନାର୍ଦନ ମଜେଇ, ପି-ଜିତୁ ମଜେଇ, ଜା- ବାଧୁଡି, ବା-ନିଜଗାଁ
			୭୮	୦.୨୯	୦.୦୩	ଶାରଦ ଚିନ୍ନି		ଜ.ଦ. ମରା ମାଣୀ, ପି-ରଘୁ ମାଣୀ, ଜା- ମାନ୍ଧାଳ, ବା- ନିଜଗାଁ
			୭୯	୦.୩୦	୦.୦୪	ଶାରଦ ଚିନ୍ନି		ଜ.ଦ. ଶତୁ ମଜେଇ, ପି-ଜନ ମଜେଇ, ଜା- ବାଧୁଡି, ବା-ନିଜଗାଁ
			୭୦	୦.୨୭	୦.୦୪	ଶାରଦ ଚିନ୍ନି		ଜ. ଦ.ଶତୁ ନାଏକ, ପି-ପଦନ ନାଏକ, ଜା-ବାଧୁଡି ବା- ନିଜଗାଁ
			୭୧	୦.୨୯	୦.୦୪	ଶାରଦ ଚିନ୍ନି		ଜ.ଦ. ଗଣେଶ୍ୱର ମଜେଇ, ପି-ସୁଗ୍ରୀବ ମଜେଇ, ଜା- ବାଧୁଡି, ବା-ନିଜଗାଁ
			୭୨	୦.୨୭	୦.୦୩	ଶାରଦ ଚିନ୍ନି		ଜ. ଦ. ଦୟା ନାଏକ, ପି-ନଟ ନାଏକ, ଜା-ବାଧୁଡି

								ବା-ନିଜଗାଁ
			୭୩	0.9୧	0.09	ଶାରଦ ଚିନ୍ତି		ଜ. ଦ. ଧନୁ ନାଏକ, ପି-ପିତ ନାଏକ, ଜା-ବାଧୁତି ବା- ନିଜଗାଁ
			୭୪	0.9୮	0.09	ଶାରଦ ଚିନ୍ତି		ଜ. ଦ. ମହେନ୍ଦ୍ର ନାଏକ, ପି-ଶ୍ରୀହରି ନାଏକ, ଜା-ବାଧୁତି ବା-ନିଜଗାଁ
			୭୫	0.9୯	0.0୩	ଶାରଦ ଚିନ୍ତି		ଜ. ଦ. କୁମର ନାଏକ, ପି-ନକୁ ନାଏକ, ଜା-ବାଧୁତି ବା-ନିଜଗାଁ
			୯୩	0.9୭	0.0୩	ଶାରଦ ଚିନ୍ତି		ଜ. ଦ. ନାଲୁ ନାଏକ, ପି-ଶ୍ରୀଧର ନାଏକ, ଜା-ବାଧୁତି ବା-ନିଜଗାଁ
			୯୪	0.99	0.0୪	ଶାରଦ ଚିନ୍ତି		ଜ. ଦ. କିଶା ମହେଇ, ପି-ଧରମ ମହେଇ, ଜା- ବାଧୁତି ବା-ନିଜଗାଁ
			୯୫	0.90	0.0୩	ଶାରଦ ଚିନ୍ତି		ଜ. ଦ. ଗୋରା ମହେଇ, ପି-ଧରମ ମହେଇ, ଜା- ବାଧୁତି ବା-ନିଜଗାଁ
			୯୬	0.90	0.0୫	ଶାରଦ ଚିନ୍ତି		ଜ. ଦ. କଳାକର ନାଏକ, ପି-ବନ୍ଧୁ ନାଏକ, ଜା-ବାଧୁତି ବା-ନିଜଗାଁ
			୯୭	0.90	0.09	ଶାରଦ		ଜ. ଦ. ନଗବର

						ଚିନ୍ତି		ନାଏକ, ପି-ଆଗାଡୁ ନାଏକ, ଜା-ବାଧୁତି ବା-ନିଜଗାଁ
			୯୮	0.99	0.09	ଶାରଦ ଚିନ୍ତି		ଜ. ଦ. କିରାଣି ନାଏକ, ଆଦିକନ୍ଦ ନାଏକ, ଶିରିଷ ନାଏକ, ଦଶରା ନାଏକ, ରାଜେନ୍ଦ୍ର ନାଏକ, ପି- ସୁନ୍ଦରା ନାଏକ, ଜା-ବାଧୁତି ବା-ନିଜଗାଁ
			୯୯	0.99	0.0୧	ଶାରଦ ଚିନ୍ତି		ଜ. ଦ. କଶଳ ମଜେଇ, ପି- ପଦୁ ମଜେଇ, ଜା- ବାଧୁତି ବା-ନିଜଗାଁ
୪		୩୨	୩୭	୧.୮୦	0.9୯	ଶାରଦ ଚିନ୍ତି	ନରେନ୍ଦ୍ର କୋଦୁ, ପି-ମଧୁ କୋଦୁ, ଜା-କୋଦୁ, ବା- ନିଜଗାଁ	
୫		୫୩	୧୦୯	0.୩୫	0.0୪	ଶାରଦ ଦୁଇ	ରଘୁ ମାଝୀ, ପି- ଶାକିଲା ମାଝୀ, ଜା-ସାନ୍ତାଳ, ବା- ନିଜଗାଁ	
୬		୬୪	୧୦୫	0.୫୬	0.୧୪	ଶାରଦ ଦୁଇ	ସାଦ ସାକିଲା ମାଝୀ, ପି-ନାରଣ ମାଝୀ, ଜା-ସାନ୍ତାଳ, ବା-ନିଜଗାଁ	
୭		୭୧/ ୧୩	୫୪/୯ ୨୦	0.୧୦	0.0୪	ଶାରଦ ଚିନ୍ତି	ଭାଷ୍ଟର ଦଳେଇ, ପି-ଧନେଶ୍ୱର ଦଳେଇ, ଜା-	

							ବାଧୁଡ଼ି, ବା-ନିଜଗାଁ	
୮		୭୭	୮୪	୨.୪୨	୦.୦୨	ଶାରଦ ଡିନି	ସୋରାଇ ମାଟୀ, ବଡ଼ମାନଦି ମାଟୀ, ପି-ପାଇଡୁ ମାଟୀ, ସାଲକ ମାଟୀ, ପି- ବଡ଼ ସାଜିଲା ମାଟୀ, ଜା-ସାନ୍ତାଳ, ବା-ନିଜଗାଁ	
			ମୋଟ	୧୨.୯୨	୧.୭୩			
ଗୋଟର ପ୍ରତିବଦଳ								
୯		୭୭	୮୪	୨.୪୨	୦.୨୫	ଶାରଦ ଡିନି	ସୋରାଇ ମାଟୀ, ବଡ଼ମାନଦି ମାଟୀ, ପି-ପାଇଡୁ ମାଟୀ, ସାଲକ ମାଟୀ, ପି- ବଡ଼ ସାଜିଲା ମାଟୀ, ଜା-ସାନ୍ତାଳ, ବା-ନିଜଗାଁ	
			ମୋଟ	୧୨.୯୨	୧.୮୮			